
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 356 

 
DETERMINAZIONE n. 61 del 06-02-2012 

 
OGGETTO: Sistemazione strada pedonale Ortona Stazione. Liquidazione incentivo art. 92 D.Lgs. 

n. 163/2006. 
 

L’anno duemila dodici  il giorno 6 del mese di febbraio  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 2 del 04-01-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
PREMESSO CHE nell’ambito della programmazione triennale delle opere pubbliche 2010/12 è 
stato previsto la sistemazione della strada pedonale Ortona stazione; 
 CONSIDERATO che l’opera pubblica è stata completata; 
 VISTA la relazione conclusiva per la liquidazione dell’incentivo articolo 92 D.Lgs. n. 163/2006 dalla 
quale si evince le attività svolte all’interno dell’Ente come da prospetto riepilogativo delle 
approvazioni di seguito riportato: 
-Responsabile del Procedimento: funzione espletata dal Geom. A. Di Nicolantonio; 
   
APPROVAZIONI 

- Progetto esecutivo approvato con delibera della Giunta Municipale n. 165 del 13/11/2009; 
-  

CHE le prestazioni professionali incentivate risultano completate, e in data 22/08/2011 è stato 
emesso il c.r.e da parte del Direttore dei Lavori; 
 
CALCOLO E RIPARTIZIONE DELL’INCENTIVO DELL’INCENTIV O 
Redatto in base al Regolamento approvato con deliberazione della G.M. n.85 del 14/12/2007. 
 
Importo lavori a base d’asta ………………………€  69.000,00 
Incentivo massimo ammesso 0,5% pari a …€  345,00(approvazione del progetto in vigenza della 
L.133/2008) 
Prestazione svolte all’interno dell’Ente: 

- Responsabile unico del procedimento quota del 38% di  € 345,00 
Totale quota prestazioni interne ……………….. 38 % x  € 345,00 = € 131,10 
Il suddetto importo è comprensivo degli oneri previdenziali ed assistenziali a carico 

dell’Amministrazione. 
             La quota riferita alle altre prestazioni non svolte all’interno costituisce economia. 
 
RIPARTIZIONE DELL’INCENTIVO : 
 
Di Nicolantonio Americo 
   
Responsabile unico del procedimento  = € 131,10 
Di cui € 97,12 per incentivo al dipendente  € 33,98 per oneri riflessi. 
 
CONSIDERATO che tutte le prestazioni relative all’intervento risultano completate e collaudate; 
 
VISTA la relazione conclusiva del Responsabile Unico del Procedimento in data 14/09/2011 in 
merito al calcolo e alla ripartizione dell’incentivo di all’art. 92 D.Lgs. n. 163/2006; 
VISTO il Regolamento approvato con delibera G.M. n. 85/2007 
   

 
 

 
 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 



Pag. 2 di 2 

 

DETERMINA 
 

1.Liquidare al dipendente comunale in servizio presso il Terzo Settore, l’incentivo previsto 
dall’art. 92 della L. 163/2006 ed in base al Regolamento approvato con delibera di G.M. n. 85 
del 14/12/2007, relativo alle prestazioni professionali dei lavori di sistemazione strada 
pedonale Ortona Stazione: 
- Geom. Di Nicolantonio Americo 
 RESPONSABILE Unico del Procedimento = € 131,10 
 Di cui € 97,12 per incentivo al dipendente e € 33,98 per oneri riflessi. 
TOTALE INCENTIVO LORDO COMPRESO ONERI RIFLESSI …….. = € 131,10 
Di cui € 97,12 per incentivo al dipendente e € 33,98 per oneri riflessi. 
 
2. Dare atto che le prestazioni sono state svolte nei seguenti periodi: 
    - Data conferimento incarico novembre 2009 
    - Data inizio attività novembre 2009 
    - Data fine attività agosto 2011 
3.  Prelevare la spesa al Cap.31163 Res. Bil. 2009 – Mutuo Cassa DD.PP.  

 
Il Compilatore 

(DiN/on) 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  10-02-2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Marcello Di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


